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Rådmannens innstilling 
 

1. Det etableres en ordning for leie av seremonirom etter modell fra Lørenskog kommune.  
 

2. Tilbudet etableres i samhandling med livssynsnøytrale organisasjoner og kirkeverge. 
 
Det vises til de vurderinger og begrunnelser som fremkommer i saken. 

 
  



Vedlegg: 
Lørenskog kommune - Livssynsåpne gravferdsseremonier 

 
 
 
Tegninger/øvrige saksdokumenter er tilgjengelige på kommunens hjemmeside. 
 
Kortversjon 
Flere kommuner tilbyr i dag lokaler for livssynsnøytrale gravferdsseremonier. Tilsvarende ordning kan 
tilrettelegges i Færder kommune.  
 
Denne sak redegjør for status i arbeidet og forslag til videre fremdrift. 
    
 
Innledning 
Hva er et livssynsnøytralt seremonilokale? 
 
Jf definisjon i NOU 2014:2 – «Lik og likskap» gis det følgende definisjon av et livssynsnøytralt 
seremonilokale på side 192;  
 
«Rom eller bygg som er utforma slik at menneske som er medlemer i ulike livssynssamfunn, og menneske 
som ikkje er medlemer i noko livssynssamfunn , kan bruke lokalet til seremoniar ved overgangar i livsfase 
som namnefest, bryllaup og gravferd. Lokalet kan nyttast til fleire føremål enn seremoniar.»  
 
Ut fra ovennevnte definisjon av seremonirom står kommunen forholdsvis fritt når det gjelder valg av 
lokaler. Egnede lokaler kan tilbys i for eksempel i sykehjem (egne seremonirom), grendehus, 
gravkapeller, forsamlingslokaler, kulturhus med videre.  
 
 
Faktagrunnlag 
Gravferdsloven av 7.  juni 1996 nr 32. 
NOU 2014:2 – Lik og likskap. 
Brannvernloven med tilhørende forskrifter.  
Internkontrollforskriften. 
 
 
Alternative løsninger 
Alternativ 1 - Lokaler i kommunalt eie. 
 
Alternativ 2 – Leide lokaler på langtidskontrakt. 
 
 
Vurderinger 
Ad alternativ 1 - Lokaler i kommunalt eie. 
Følgende lokaler tilbys i dag;  
 

 Kapell ved Tjøme kirke - plass til ca 60 personer. 

 Kapell ved Nøtterøy kirke – plass til ca 85 personer.  

 Seremonirom ved Smidsrød helsehus - plass til ca 20 personer. 

 Seremonirom ved Bjønnesåsen bo- og aktivitetssenter - plass til ca 20 personer.  

 Frivillighetssentral/kafe Tjøme sykehjem - plass til ca 80 personer.  

 Vestfold krematorium - plass til ca 40 personer.  
 



I tillegg vurderes følgende lokaler:   
 

 Tidligere kommunestyresal i Tjøme kommunehus – plass til ca 120 personer. 

 Lille-salen i Nøtterøy kulturhus – plass til ca 70 personer. 

 Store-salen i Nøtterøy kulturhus – plass til ca 425 personer. 

 Kafeen/foajeen i Nøtterøy kulturhus – plass til ca 90 personer.   

 Rederboligen på Ekeberg, Frivilligsentralen – plass til mellom 20 til 50 personer.  
 
Lokaler under rehabilitering på Gipø Vest og rom på Kjære Gård er vurdert, men ikke funnet egnet til 
formålet.  
 
 
Ad alternativ 2 – Leide lokaler på langtidskontrakt 
 

 Leie av lokaler på Grindløkken gamle skole – inngå avtale med Nøtterøy Sanitetsforening.  

 Vurdere leie av andre lokaler på langtidskontrakt.  
 
 
Juridiske forhold og konsekvenser 
Kommunen står forholdsvis fritt når det gjelder valg av lokaler for utleie. Følgelig vil vanlige krav til 
tillatte antall personer i forsamlingslokaler avgjøre hvilke lokaler som er best egnet for hver enkelt 
seremoni. 
 
Brannvernloven med tilhørende forskrifter setter begrensninger for antall personer i lokaler inkludert 
krav til rømningsveier.     
 
Det er innmeldt behov for egnede lokaler der mer enn 80 personer deltar. Rådmannens forslag er derfor 
å konkretisere eksisterende tilbud og innlemme lokaler med større kapasitet. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
Etablering av dette tilbudet vurderes ikke å ha noen kostnadsmessige konsekvenser for kommunen, i 
motsetning til å bygge, drifte og vedlikeholde nytt bygg til formålet. 
 
Folkehelse 
Lokalene må være godkjent for bruk etter de krav som stilles i brannvernforskrifter og krav til 
internkontroll. Det anses som viktig at det finnes tilbud til livssynsnøytralt sermonirom, også for større 
samlinger som ikke kan gjennomføres i et av kommunens to kapell av plasshensyn. 
 
Vurdering av anbefalt løsning 
Det etableres et tilbud for leie av seremonirom etter modell fra Lørenskog kommune i egne lokaler. 
Orientering om dette «Lørenskogtilbudet» vedlegges saken. 
 
Tilbudet etableres i samhandling med livssynsnøytrale organisasjoner og kirkevergen.  
 
Fremdrift 
Ved vedtak i samsvar med rådmannens innstilling, arbeides det videre med å finne egnede lokaler til 
bruk som livssynsnøytralt sermonirom for leie i kommunen. 
 
Konklusjon 
Det søkes etablert et tilbud for leie av seremonirom etter modell fra Lørenskog kommune. Tilbudet 
etableres i samhandling med livssynsnøytrale organisasjoner og kirkevergen.  



 
 
 


